VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ
ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM VE SVAŽITÉM TERÉNU

FAMILY HOUSE ON SLOPING TERRAIN

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE
AUTHOR

JAN MACHALA

VEDOUcí PRÁCE
SUPERVISOR
BRNO 2013

Ing. JAN MÜLLER, Ph.D.

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Jan Machala
Název Rodinný dům ve svažitém terénu
Vedoucí bakalářské práce Ing. Jan Müller, Ph.D.
Datum zadání bakalářské práce 30. 11. 2012
Datum odevzdání bakalářské práce 24. 5. 2013
V Brně dne 30. 11. 2012

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

Podklady a literatura

Studie dispozičního řešení stavby, katalogy a odborná literatura, Stavební zákon č. 183/2006 Sb., Vyhláška č. 499/2006 Sb., Vyhláška č. 268/2009 Sb., Vyhláška č. 398/2009 Sb., platné ČSN, případně další podklady.

Zásady pro vypracování

Projektová dokumentace stavební části ve stupni pro provedení stavby. Účel objektu - Novostavba rodinného domu. Stavba bude situována tak, aby svým účelem byla v souladu s danou lokalitou a jejími požadavky.

Cíl práce: Vypracování projektové dokumentace pro daný účel - vytvoření dispozice, návrh konstrukčního řešení, vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh dle pokynů vedoucí práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím výpočetní techniky, pokud vedoucí neurčí jinak. Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě budou předloženy složené do desek formátu A4 z tvrdého papíru (potaženy černým plátnem s předepsaným popisem se zlatým písmem). Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.

Požadované výstupy:

Textová část VŠKP: bude obsahovat kromě ostatních částí také položku h) Úvod - popis zadání VŠKP, položku i) Vlastní text práce - technická zpráva ke stavební části a položku j) Závěr - zhodnocení obsahu VŠKP.

Přílohy textové části VŠKP: jsou povinné a kromě výkresů pro provedení stavby (situace, půdorysy, řezy, pohledy, základy, střecha, sestava prvků (tvarů), stavební detaily a další dle upřesnění vedoucí práce) budou obsahovat požárně bezpečnostní řešení a základní stavebně fyzikální posouzení.

Předepsané přílohy

.....

Ing. Jan Müller, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu v obci Pržno. Objekt je navržen jako dvoupodlažní, částečně podsklepený. Střecha rodinného domu je sedlová.

Klíčová slova

Rodinný dům, dvoupodlažní, částečně podsklepený

Abstract

The theme of bachelor's work is a family house for a family of four in Pržno. The building is designed as a two-floor, with a partial basement. There is a saddle roof on the house.

Keywords

Family house, two-floor, partial basement

Bibliografická citace VŠKP

MACHALA, Jan. *Rodinný dům ve svažitém terénu*. Brno, 2013. 39 s., 119 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Jan Müller, Ph.D.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 17. 5. 2013

.....
podpis autora
Jan Machala

Poděkování:

Děkuji panu Ing. Janu Müllerovi, Ph.D. za odborné vedení, ochotu a pomoc při vypracování bakalářské práce.

OBSAH:

- 1) ÚVOD
- 2) VLASTNÍ TEXT PRÁCE
- 3) ZÁVĚR
- 4) PŘÍLOHY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Úvod

Bakalářská práce zpracovává projektovou dokumentaci rodinného domu v obci Pržno. Tato obec leží ve Zlínském kraji, 6,5 km severozápadně od Vsetína. Pozemek, na němž bude stavba realizována, je svažité. Dům je navržen jako dvoupodlažní, částečně podsklepený se sedlovou střechou o sklonu 30°.

2 Vlastní text práce

2.1 Průvodní zpráva

2.1.1 Identifikační údaje stavby stavebníka, projektanta

a) Identifikační údaje stavby

NÁZEV STAVBY: NOVOSTAVBA RD PRŽNO
MÍSTO STAVBY: parc. č. 536/1, 532, 536/6, 535/5 k. ú. Pržno u Vsetína
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Pržno u Vsetína
CHARAKTER STAVBY: novostavba
STAVEBNÍK: JAN MACHALA, Pržno 10, 756 23 Jablůnka
TEL.: +420 736 020 155
PROJEKTANT: JAN MACHALA, Pržno 10, 756 23 Jablůnka
TEL.: +420 736 020 155

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a majetkových vztazích

Na daném území se v současné době nenachází žádný objekt. Parcely, na nichž je navržen nový rodinný dům, jsou využívány jako pastvina, louka. Při návrhu stavby byly respektovány podmínky stanovené územním plánem obce Pržno. Pozemek je ve vlastnictví investora.

Stavební pozemek na parcelách č. 536/1, 532, 536/6, 535/5 se nachází v k. ú. Pržno u Vsetína a je určen pro výstavbu rodinného domu. Celkově lze konstatovat, že území výstavby nebylo zatíženo žádným omezením, které by významně znesnadňovalo výstavbu. Parcely určené k výstavbě rodinného domu jsou svažité, jihovýchodně orientované. Ze severovýchodní strany sousedí parcela s účelovou komunikací.

Před zahájením stavebních prací bude provedeno vytyčení inženýrských sítí.

Na pozemku se nenachází žádné vzrostlé stromy, které by bylo nutno kácet.

Pozemek podléhá ochraně zemědělského půdního fondu a nenachází se v památkově chráněném území.

Soupis stavebních parcel

parc. č. 536/1, 532, 536/6, 535/5

Jan Machala, Pržno 10, 756 23 Jablůnka

Soupis sousedních parcel

Parc. č. 423/1

Obec Pržno, Pržno 7, 756 23 Jablůnka

Parc. č. 533/1

Obec Pržno, Pržno 7, 756 23 Jablůnka

Parc. č. 533/3

Petr Klimek, Pržno 12, 756 23 Jablůnka

Parc. č. 1673/1

Obec Pržno, Pržno 7, 756 23 Jablůnka

c) Údaje o provedených průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Na pozemku, určeném pro výstavbu rodinného domu, byly provedeny tyto průzkumy: radonový průzkum a geologický průzkum (údaje převzaty ústně od objednatele).

Pozemek se nachází v katastrálním území Pržno u Vsetína. Jedná se o pozemek ve svažitém terénu, který je napojen na dopravní infrastrukturu obce.

Dopravní napojení:

Vjezd na pozemek je orientován z jihovýchodní strany. Jedná se o klasickou komunikaci místního významu. Z hlediska funkčního zatřídění se jedná o místní obslužnou komunikaci.

Parc. č. 423/1

Napojení na technickou infrastrukturu:

Vodovod – vodovodní přípojka je přivedena na pozemek investora. Vodoměrná šachta bude osazena na konci stávající přípojky, která bude ukončena vodoměrnou sestavou.


[…]

tvoří dřevěná eurookna hnědé barvy s izolačním trojsklem. Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny vápenopískovými tvárnicemi a konstrukce pro dělicí příčky jsou provedeny ze sádkokartonu. Vodorovné konstrukce jsou tvořeny ŽB monolitickou deskou tl. 175 mm. Přístupová cesta k objektu bude ze zámkové dlažby. Kolem domu bude zřízen okapový chodník z kačírku, který je tvořen praným kamenivem. Svažité terén kolem domu je upraven pomocí opěrných kamenných zídek.

Hlavní vstup do objektu je realizován na severní straně domu. Úroveň podlahy přízemí je navržena na kótu 0,000 = 255,3 mn. m.

c) kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a oslunění:

Provozní a dispoziční řešení objektu umožňuje bydlení čtyřčlenné rodině:

Zastavěná plocha: 199,9 m²

Užitná plocha: 179,40 m²

Výška hřebene od U. T.: 7,25 m

Sklon střechy: 30°

Počet bytů: 1

Orientace objektu vzhledem ke světovým stranám, osvětlení a oslunění řeší projekt ve výkrese: Situace, výkres č. 1.

d) technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho požadovaná životnost:

Založení objektu

Šířka a hloubka základových konstrukcí jsou dimenzovány na únosnost základové spáry 250 kPa a na minimální nezámraznou hloubku 0,9 m. Pevnost zeminy a hloubku základové spáry před betonáží je nutno ověřit autorizovaným geologem a tuto skutečnost zapsat do stavebního deníku. Objekt je založen na monolitických základových pásech. Na těchto betonových pásech a štěrkopískovém podsypu bude podkladní beton C 20/25 tloušťky 0,15 m, vyztužený ocelovou KARI sítí o průměru 6 mm, s oky 150x150 mm. V žádném případě nesmí hloubka založení klesnout pod minimální nezámraznou hloubku. Betonáž základových konstrukcí nesmí být provedena na podmáčenou základovou spáru. Je nutná přejímka základové spáry autorizovaným geologem.

Svislé konstrukce

Při zdění svislých konstrukcí je použit zdící systém Sendwix. Obvodové kontaktně zateplené zdivo pomocí fasádního polystyrenu a vnitřní nosné zdivo je vyzděno z kvádrů Sendwix 8DF-LD na vysokopevnostní cementové lepidlo. Dělicí příčky tl. 100 a 150 mm jsou provedeny jako sádrokartonové.

Vodorovné nosné konstrukce

Stropní konstrukce v obou podlažích je tvořena železobetonovou monolitickou deskou.

Prostupy ve střepech a obvodových věncích je potřebné vynechat podle PD.

Střecha

Sedlová střecha o sklonu 30° je tvořena hambálkovou soustavou krovu s vrcholovou vaznicí, podepřenou sloupky a vynášenou pásky.

Krytina je keramická skládaná Tondach.

Výplně otvorů

Jsou dřevěná s izolačním trojsklem.

Příjezdová cesta k objektu a zpevněné plochy kolem objektu budou ze zámkové dlažby.

Kolem domu bude zřízen okapový chodník z kačírku.

Při dodržení pravidelné běžné údržby je životnost stavby stanovena minimálně na 100 let.

e) tepelné technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů:

obvodové konstrukce $U = 0,21 \text{ W/m}^2$.
podlaha na terénu $U = 0,406 \text{ W/m}^2$.K
střešní konstrukce $U = 0,1925 \text{ W/m}^2$.K
Okno 1,25X1,25 $U = 0,82 \text{ W/m}^2$.K
Okno 1,25X1,00 $U = 0,82 \text{ W/m}^2$.K
Balkonové dveře $U = 0,70 \text{ W/m}^2$.K
Vstupní dveře $U = 0,75 \text{ W/m}^2$.K

f) způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-geologického a hydrogeologického průzkumu:

Šířka a hloubka základových konstrukcí jsou dimenzovány na únosnost základové spáry 250 kPa a na minimální nezámraznou hloubku 0,9 m. Pevnost zeminy a hloubku základové spáry před betonáží je nutno ověřit autorizovaným geologem a tuto skutečnost zapsat do stavebního deníku. Objekt je založen na monolitických základových pásech. Na těchto betonových pásech a štěrkopískovém podsypu bude podkladní beton C 20/25 tloušťky 0,15 m, vyztužený ocelovou KARI sítí o průměru 6 mm, s oky 150x150 mm. V žádném případě nesmí hloubka založení klesnout pod minimální nezámraznou hloubku. Betonáž základových konstrukcí nesmí být provedena na podmáčenou základovou spáru. Je nutná přejímka základové spáry autorizovaným geologem. Únosnost základové spáry 0,25MPa.

g) vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků:

Veškeré materiály navrhované pro výstavbu nepředstavují riziko z hlediska ochrany zdraví osob ani životního prostředí. Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.

h) dopravní řešení:

Vjezd na pozemek je orientován z jihovýchodní strany. Jedná se o klasickou komunikaci místního významu. Z hlediska funkčního zatřídění se jedná o místní obslužnou komunikaci.

i) ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření:

Je zatříděn do nízkého radonového indexu pozemku. V daném případě nemusí být stavba chráněna proti pronikání radonu z geologického podloží.

j) dodržení obecných požadavků na výstavbu:

Při provádění výstavby jsou dodrženy platné vyhlášky a související předpisy.

2.4.1.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
