# HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Student** Jan Machala

**Vedoucí** Ing. Jan Müller, Ph.D.

Student řešil v rámci své práce projektovou dokumentaci novostavby rodinného domu v Mokrovousech. Objekt má dvě nadzemní podlaží a jedno technické podlaží podzemní. Nachází se ve svažitém terénu, který je v návrhu optimálně využit.

Projekt byl zpracován na základě vlastního dispozičního a materiálového řešení bakaláře. Student práci konzultoval pravidelně.

Projekt zpracován na velmi dobré grafické úrovni dle platných technických norem. Technické řešení je na velmi dobré úrovni, s množstvím řešených detailů.

Bakalářská práce splnila zadání, a proto ji navrhuji přijmout k obhajobě a hodnotím ji známkou A/1,0.

**Klasifikační stupeň ECTS:** A/1,0

V Brně dne 5. 6. 2013

Podpis

## Klasifikační stupnice

Klas.stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4